

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Spar Blokhus A/S**

**Torvet 1, 9492 Blokhus**

**CVR-nr. 40 92 66 66**

## **Årsrapport**

### **2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

**Lasse Dalsgaard Nilesen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spar Blokhus A/S Torvet 1 9492 Blokhus  CVR-nr.: 40 92 66 66 Stiftet: 8. november 2019 Hjemsted: Jammerbugten Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Rikard Krogsgaard Andersen, Formand Lasse Dalsgaard Nielsen Martin Hjelm Pedersen
<b>Direktion</b>	Lasse Dalsgaard Nilesen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
<b>Modervirksomhed</b>	Nordvest Invest Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive købsmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 462 t.kr. mod 356 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 2.277 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.816.701</b>	<b>3.698.719</b>
1 Personaleomkostninger	-2.653.654	-2.573.506
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.819	-396.819
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>766.228</b>	<b>728.394</b>
Finansielle indtægter	3.438	2.797
2 Finansielle omkostninger	-177.385	-274.694
<b>Resultat før skat</b>	<b>592.281</b>	<b>456.497</b>
Skat af årets resultat	-130.703	-100.429
<b>Årets resultat</b>	<b>461.578</b>	<b>356.068</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	461.578	356.068
<b>Disponeret i alt</b>	<b>461.578</b>	<b>356.068</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Afståelse af lejemål	75.000	135.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>135.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	467.302	701.021
Indretning af lejede lokaler	<u>165.246</u>	<u>268.347</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>632.548</u>	<u>969.368</u>
Deposita	862.675	839.338
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>862.675</u>	<u>839.338</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.570.223</u></b>	<b><u>1.943.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.916.952	2.043.086
Varebeholdninger i alt	<u>2.916.952</u>	<u>2.043.086</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.875	146.153
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	111.761	348.897
Andre tilgodehavender	117.377	195.203
Periodeafgrænsningsposter	<u>143.827</u>	<u>33.780</u>
Tilgodehavender i alt	<u>516.840</u>	<u>724.033</u>
Likvide beholdninger	<u>569.160</u>	<u>223.546</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.002.952</u></b>	<b><u>2.990.665</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.573.175</u></b>	<b><u>4.934.371</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	1.893.160	1.431.582
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.293.160</u></b>	<b><u>1.831.582</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	37.854	37.807
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>37.854</u></b>	<b><u>37.807</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	243.893
Selskabsskat	130.960	113.701
Anden gæld	0	225.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>130.960</u>	<u>582.594</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	225.000	450.000
Gæld til pengeinstitutter	724.810	320.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.047.147	830.086
Gæld til tilknyttede virksomheder	70.614	129.008
Selskabsskat	113.701	0
Anden gæld	929.929	753.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.111.201</u>	<u>2.482.388</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.242.161</u></b>	<b><u>3.064.982</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.573.175</u></b>	<b><u>4.934.371</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	400.000	1.075.513	1.475.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	356.069	356.069
Egenkapital 1. oktober 2022	400.000	1.431.582	1.831.582
Årets overførte overskud eller underskud	0	461.578	461.578
	<b>400.000</b>	<b>1.893.160</b>	<b>2.293.160</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	2.375.043	2.289.575		
Pensioner	158.019	169.295		
Andre omkostninger til social sikring	48.532	62.429		
Personaleomkostninger i øvrigt	72.060	52.207		
	<b>2.653.654</b>	<b>2.573.506</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.001	14.522		
Andre finansielle omkostninger	171.384	260.172		
	<b>177.385</b>	<b>274.694</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Selskabsskat	130.960	0	130.960	0
Anden gæld	225.000	225.000	0	0
	<b>355.960</b>	<b>225.000</b>	<b>130.960</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 725 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144
Driftsmidler og inventar	467

Til sikkerhed for gæld til leverandører, som pr. 30. september 2023 udgør 711 t.kr., er der udstedt virksomhedspant på 1.600 t.kr. i selskabets varebeholdning og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Herudover er deposita på 863 t.kr. stillet til sikkerhed for leverandører.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 73 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Selskabet har et lejeforhold på lokaler. Den årlige husleje udgør ca. kr. 1.250 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr. varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordvest Invest Holding ApS, CVR-nr. 42206415, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
